Отдел финансов администрации Лев - Толстовского

муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

П Р И К А З

«  9 »   апреля  2013  г.

№  7

__________________________________________
О предоставлении полномочий по использованию

электронной подписи в системе удаленного

финансового документооборота

С целью обеспечения юридической значимости электронных документов в системе удаленного финансового документооборота (далее - СУФД) при осуществлении электронного взаимодействия с Управлением Федерального казначейства по Липецкой области  п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить право первой подписи электронных документов при электронном взаимодействии в СУФД с Управлением Федерального казначейства по Липецкой области следующим должностным лицам:

Шапошникова  Ольга Алексеевна – Начальник отдела финансов

Жукова Татьяна Дмитриевна - Заместитель начальника отдела финансов

Предоставить право второй подписи электронных документов при электронном взаимодействии в СУФД с Управлением Федерального казначейства по Липецкой области следующим должностным лицам:

Самарина Галина Ивановна -  Заместитель начальника отдела финансов

Белозерова Елена Ивановна – Старший специалист 1 разряда

3. Возложить функции и обязанности Администратора безопасности по организации, обеспечению и контролю мероприятий по защите информации при электронном обмене с правом эксплуатации средств криптографической защиты информации на Соломатину Наталию Викторовну – Главный специалист - эксперт.

4. Возложить функции и обязанности Администратора автоматизированного рабочего места обмена электронными документами по организации и обеспечению эксплуатации программно-технических средств автоматизированного рабочего места обмена электронными документами на Костину Ирину Владимировну -  Главный специалист – эксперт; Булычеву Татьяну Владимировну - Главный специалист – эксперт;

5. Назначить ответственными за работу в АРМ обмена ЭД без права простановки электронной подписи:

Скуратову Марину Евгеньевну - Главный специалист – эксперт;  Архипкину Ольгу Алексеевну -  Старший специалист 1 разряда

Указанным в п. 1‑5 настоящего приказа сотрудникам неукоснительно соблюдать требования соответствующих нормативных документов.

6. Назначенные в п. 1‑5 настоящего приказа сотрудники несут персональную ответственность за:

- сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией между УФК по Липецкой областью и Отделом финансов администрации Лев- Толстовского муниципального района;

- сохранение в тайне закрытых ключей ЭЦП и иной ключевой информации;

соблюдение правил эксплуатации средств АРМ ЭД и средств электронной подписи.

       7. Один экземпляр Приказа представить в УФК по Липецкой области.

8. Контроль за выполнением настоящего возложить на Жукову Татьяну Дмитриевну - Заместитель начальника отдела финансов - руководитель

 Начальник
 отдела финансов

администрации Лев-Толстовского

муниципального района

           ________________    О.А.Шапошникова